



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2023 № 155

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 20.12.2012
№ 1037

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.12.2012 № 1037 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 16.04.2015 № 207, от 08.09.2015 № 565, от 19.04.2016 № 228, от 22.03.2017 № 169, от 23.08.2018 № 562, от 22.11.2019 № 702, от 26.04.2023 № 204) следующие изменения:

1) в заголовке слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

3) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

4) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:
- в абзаце первом подраздела 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- в подразделе 1.3:
- в абзаце первом пункта 1.3.1 слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области (далее – Министерство)»;
- в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пунктах 1.3.4 – 1.3.6 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в пункте 1.3.7:
- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце втором слова «управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента» заменить словами «департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства»;
- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 1.3.8 слова «специалист Департамента» в соответствующих числе и падеже заменить словами «специалист Министерства» в соответствующих числе и падеже, слова «начальником Департамента» заменить словами «министром социального развития Смоленской области (далее – министр)»;
- в пункте 1.3.9 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в абзаце десятом пункта 1.3.10 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пунктах 1.3.11, 1.3.13 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в разделе 2:
- в подразделе 2.2:
- в пункте 2.2.1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в пункте 2.2.2:
- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- подпункт 2 дополнить словами «; сведений о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года»;
- в подразделе 2.3:
- в абзаце первом пункта 2.3.1 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в абзаце первом пункта 2.3.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в подразделе 2.4:
- в пункте 2.4.1 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в пункте 2.4.2 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в пункте 2.4.3:

- в абзаце первом слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 2.4.4 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в подразделе 2.6:
- в пункте 2.6.1:
- в подпунктах 1 и 3 слова «начальником Департамента» заменить словами «приказом министра»;
- подпункт 4 дополнить словами «(за периоды до 1 января 2020 года)»;
- в абзаце втором пункта 2.6.2 слова «начальником Департамента» заменить словами «приказом министра»;
- в подразделе 2.7:
- пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) документ, содержащий сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года.»;
- в абзаце втором пункта 2.7.1¹ слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце втором подпункта 3 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подразделе 2.13 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в подпункте 4 пункта 2.14.1 подраздела 2.14 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 2.15.5 подраздела 2.15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в разделе 3:
- в подразделах 3.1 – 3.3 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в подразделе 3.4:
- в пункте 3.4.1 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в пункте 3.4.2 слова «Начальник Департамента» заменить словом «Министр»;
- в пункте 3.4.3 слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже, слова «специалист Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «специалист Министерства» в соответствующем падеже;
- в пункте 3.4.4:
- в абзаце первом слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в подпункте 2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 3.4.5:
- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подпункте 1 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
- в пункте 3.4.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.5:
 - в пункте 3.5.1 слова «начальника Департамента» заменить словом «министра»;
 - в пункте 3.5.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «начальником Департамента» заменить словами «приказом министра»;
 - в пункте 3.5.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в подразделе 3.6:
 - в пунктах 3.6.2 – 3.6.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 3.6.5 слова «управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента» заменить словами «департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства»;
 - в подразделе 3.7:
 - в подпункте 3 пункта 3.7.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 3.7.2:
 - в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце пятом слова «Начальник Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр и уполномоченные лица Министерства»;
 - в пункте 3.7.4 слово «Департамента» заменить слово «Министерства»;
 - в подразделах 4.1 – 4.3 раздела 4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в разделе 5:
 - в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в грифе приложения № 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин